



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านแกใหญ่  
 สายทาง (เส้นทางข้างบ้านนายจันทร์ แสงสว่าง ไปทางเชื่อมถนนหมู่ที่ 12)  
 สถานที่ หมู่ที่ 1 บ้าน แกใหญ่ ตำบลแกใหญ่ อำเภอเมืองสุรินทร์ จังหวัดสุรินทร์  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่ อำเภอเมือง จังหวัดสุรินทร์  
 แบบเลขที่ - คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566  
 ปริมาณงาน กว้าง 4 ม. ยาว 125 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500 ตร.ม. ไหล่ทางลูกรังเฉลี่ยข้างละ 0.30 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย×FF	ราคากลาง	
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	575.00	1.77	1,017.75	1.3624	2.41	1,386.58	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	25.00	705.44	17,636.00	1.3624	961.09	24,027.29	
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	500.00	354.83	177,415.00	1.3624	483.42	241,710.20	
4	Expansion Joint	ม.	8.00	177.77	1,422.16	1.3624	242.19	1,937.55	
5	Contraction Joint	ม.	44.00	83.61	3,678.84	1.3624	113.91	5,012.05	
6	Longitudinal Joint	ม.	125.00	70.45	8,806.25	1.3624	95.98	11,997.64	
7	งานไหล่ทางลูกรังบดอัดแน่น	ลบ.ม.	16.00	411.18	6,578.88	1.3624	560.19	8,963.07	
8	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายชั่วคราว)	ชุด	1.00	500.00	500.00	1.0000	500.00	500.00	
9	งานป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กถาวร)	ชุด	1.00	4,600.00	4,600.00	1.0000	4,600.00	4,600.00	
					221,654.88		รวม	300,134.38	
								ตัวอักษร (-สามแสนบาทถ้วน-) คิดเป็นราคากลาง	300,000.00

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 221,654.88  
 ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ตามบันทึกข้อความ ที่ สร 712/01 ลงวันที่ 12 เมษายน 2566

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ  
 (นายสุพนาท ชมชื่นดี)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

จ.ส.อ. ..... กรรมการฯ  
 (ปณณธร ปัญญาเหลือ)  
 เจ้าหน้าที่งานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ) ..... กรรมการฯ  
 (นายบรรลือศักดิ์ จิตตระการ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

- คณะกรรมการฯได้ดำเนินการกำหนดราคาากลางโครงการ  
 ข้างต้นนี้เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงขอเสนอเพื่อได้โปรดเห็นชอบ  
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ  
 (นายพิสูตร ดีเลิศ)  
 นายกองค้การบริหารส่วนตำบลแกใหญ่